24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 241 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: Realizar supervisão e participar da campanha de vacinação antir-
rábica (cães e gatos), o trabalho será realizado em conjunto com técnicos
da secretaria municipal de saúde do município.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidores (es): Erickson Nazareno Pina Cunha e Wanderley Correa de
Araújo, 10,5 Diárias de 13 à 23/10/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 715354

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 242 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo:: Realizar ação de condução de embarcação e outros serviços
marítimos que darão suporte para os trabalhos de busca ativa, exames de
microscopia parasitóligica, diagnóstico e tratamento de malária bem como
a prestação de atividades de educação em saúde nas localidades na zona
rural do município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Eduardo Sardo Valente, 14,5 Diárias de 15 à 29/10/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 715355
PORTARIA Nº 243 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo:: Participar da ação da força tarefa de combate a malária, com
o desenvolvimento dos serviços de busca ativa, diagnóstico, tratamento
oportuno de casos positivos, bem como realizar atividades de educação em
saúde nas localidades com a população local.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Albérito Mendonça Alexopulos e Roberto Carlos do Amaral
Cardoso e Rosenildo Ribeiro Barbosa, 14,5 Diárias de 15 à 29/10/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 715357
PORTARIA Nº 244 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: Participar da ação da força tarefa de combate a malária na condi-
ção de Coordenadora dos trabalhos de Busca ativa, exames de mircrospia
parasitológica, diagóstico e tratamento de malária, instalação de MILDs
bem como a prestação de atividades de Educação em saúade nas localida-
des da zona rural deste município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Colaborador (es): Leidyane Xavier Oliveira, 14,5 Diárias de 15 à
29/10/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 715358

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA DE DIÁRIA Nº 240 de 24 de Agosto
de 2021.Publicado no Diário Oficial n° 34.683 de 27 DE AGOSTO DE
2021. Protocolo: 697305
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade.
Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.
Adriana Monteiro de Almeida.
Elen de Oliveira Sousa.
Onde se lê.
Período: 29/08/2021 a 01/09/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Leia-se.
Período: 29/08/2021 a 02/09/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 715283

DIÁRIA
.

Portaria Nº300 de 04 de Outubro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Atender solicitação do município através do oficio nº1737/2021.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Juruti/PA – Brasil.
Período: 25/10/2021 a 03/12/2021 / N° de Diárias: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidores:
Alessandra Nádrea de Sousa Silva
CPF: 654.200.982-53
Matrícula: 59014121
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés

Francisco Ribeiro Pinto
CPF: 149.086.542-04
Matrícula: 505612
Cargo: Agente de Saúde.
Nesildo Oliveira Pinto
CPF 195.236.532-53.505382.
Matrícula: 505382.
Cargo: Agente de Saúde.
José Walter Silva Costa
CPF: 206.412.492-68
Matrícula: 64494
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 715429

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 377/2021, de 07/10/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento e acompanhamento dos programas da
VISAMB
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc. de Enfermagem)
/ 3,5 diárias (completa) de 25/10/2021 a 28/10/2021
Servidor: 5892340/1 / PABLO ALVES DOS SANTOS (Enfermeiro) / 3,5 diá-
rias (completa) de 25/10/2021 a 28/10/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 715427
PORTARIA N° 378/2021, de 07/10/2021
Portaria Individual
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de vigilância
sanitária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 54191549/ ROSINELIA APARECIDA DE ALMEIDA LINS (ATENDEN-
TE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO) / 3,5 diárias (completa) de 25/10/2021
a 28/10/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 715428
PORTARIA N° 379/2021, de 07/10/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento e acompanhamento dos programas da
VISAMB (VIGIAGUA, VIGISOLO, VIGIAR e VISPEA).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 08/11/2021 a 12/11/2021
Servidor: 5892340/1 / PABLO ALVES DOS SANTOS (Enfermeiro) / 4,5 diá-
rias (completa) de 08/11/2021 a 12/11/2021
Servidor: 57224934/2 / NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR (TECNICO EM
RADIOLOGIA) / 4,5 diárias (completa) de 08/11/2021 a 12/11/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 715437

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 86 de 08 de OUTUBRO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado/Obtendo Capacitação Profissional.
COM OBJETIVO: ESTARÃO REALIZANDO AVALIAÇÃO E AUDITORIA DAS
AIHS DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ E UNACON EM TUCURUÍ
DESTINO: MARABA/ TUCURUÍ/
PERIODO: 13 A 15 /10/2021.N° de Diárias: 2/5 (Duas e meia diaria)

NOME CARGO  MATRICULA
ROEZER BANDEIRA LOBO ODONTOLOGO 1135

JOSE BERNARDO RUFINO DE MATOS MEDICO 53222537/1

Protocolo: 715459